

تلاش جمهوری خواهان برای جلوگیری از قرارداد بوئینگ

برخی نمایندگان جمهوری خواه کنگره متعهد شده‌اند که با آغاز به کار دولت جدید این کشور، تمام تلاش خود را برای مقابله با فروش هواپیماهای بوئینگ به ایران به کار می‌گیرند. این نمایندگان جمهوری خواه کنگره متعهد شده‌اند که با قرارداد ۱۶٫۶ میلیارد دلاری بین شرکت هواپیمایی بوئینگ و ایران مقابله کنند. شبکه فاکس نیوز گزارش کرد، «پیتر روسکام» و «جب هنسارلینگ» در آن زمان اعلام کردند که توافق بوئینگ با ایران می‌تواند، ایران را تسلیحاتی کند. بعد از آنکه شرکت بوئینگ روز یکشنبه هفته جاری اعلام کرد که قصد فروش ۸۰ هواپیما به ایران ایر را دارد. برخی نمایندگان کنگره اعلام کردند که در کنگره بعدی قصد دارند به شدت با این توافق مقابله کنند و ابراز امیدواری کردند با آغاز ریاست جمهوری ترامپ، جو سیاسی در راستای منافع آنها پیش برود.

هنسارلینگ بعنوان رئیس کمیته سرویس‌های مالی مجلس نمایندگان آمریکا تصریح کرد: «رئیس‌جمهور از ما می‌خواهد که این هواپیماها را نه تنها به یک رژیم خطرناک بفروشیم بلکه آنها را در اختیار یک شرکت هواپیمایی که خزانه‌داری آمریکا در سال ۲۰۱۱ تحریم کرد، قرار دهیم. اگر نهادهای مالی آمریکا تلاش کنند در روزهای پایانی ریاست جمهوری اوباما، از ایران حمایت کنند، باید پاسخگوی کنگره باشند.»

«آتش» بسی!

توافق شکننده برای خروج شورشیان از حلب



از شب گذشته گزارش‌هایی منتشر شد که حاکی از توافق میان روسیه و ترکیه بر سر آتش بس در حلب و خروج نیروهای شورشی و معارضان مسلح از این شهر بود. این توافق در حالی صورت گرفت که تنها کمتر از ۲ درصد از خاک حلب در اختیار نیروهای شورشی باقی مانده است و تعدادی از نیروهای شورشی نیز با زمین گذاشتن سلاح‌های خود، تسلیم ارتش سوریه شدند تا با اتوبوسهای سبز به مناطق دیگر فرستاده شوند. اما این آتش بس چندان دیر نپایید و حملات خمپاره‌ای تروریست‌ها به مواضع ارتش سوریه و یک انفجار تروریستی در قلب حلب منجر به آن شد که از ساعات اولیه صبح امروز مجدداً حملات ارتش سوریه و روسیه به آخرین مواضع تروریست‌ها از سر گرفته شود. در همین حال برخی از سران نیروهای شورشی اینگونه ادعا کردند که تلاش‌های ایران برای تغییر در شرایط آتش بس منجر به بر هم خوردن این توافق شده است. مقامات دو گروه از شورشیان در سوریه و همچنین یکی از مقامات سازمان ملل گفته‌اند که ایران با معرفی شرایط جدید، تغییری در آتش بس توافق شده میان ترکیه و روسیه ایجاد کرده است. یکی از این مقامات گفته است، ایران که از گروه‌های نظامی شیعه حاضر در عملیات حلب حمایت می‌کند، درخواست کرده است که همزمان با خروج نیروهای تروریستی و شورشی از حلب، طبق توافق آتش بس، شهروندان غیر نظامی در دو روستای فوعه و کفریا که اکنون تحت محاصره شورشیان مسلح است، بتوانند به سلامت این مناطق راترک کنند. این مطلب را یکی از مقامات شورشی مستقر در ترکیه بیان کرده و گفته است، این درخواست از سوی ایران به گروه معارض مسلح شامیه رسیده است، اما در خصوص نحوه و چگونگی دریافت این درخواست از سوی ایران توضیح نداده است. یکی دیگر از مقامات شورشی وابسته به گروه ارتش آزاد سوریه نیز با طرح همین ادعا گفته است: اکنون مذاکرات به شکست رسیده است. آنها از اجازه دادن به شورشیان برای خروج از حلب سر باز می‌زنند و در مورد برخی مسائل بهانه جویی می‌کنند؛ از جمله در مورد فوعه و کفریا، اما این مسائل کاملاً بهانه جویی هستند برای بر هم زدن توافق آتش بس زیر ایران خواستار آتش بس نیست. ادعای این شورشیان در حالی است که طبق گزارشات

همزمان با شدت گرفتن دوباره درگیری‌ها در شهر حلب و شکست آتش بس، تروریست‌ها در استان ادلب، دوشهرک شیعه‌نشین و محاصره شده «الفوعه» و «کفریا» را گولهباران کردند. اسکای نیوز با اعلام این خبر، گزارشی از تعداد شهدا و زخمی‌ها نداده است. دوشهرک الفوعه و کفریا از ۲۸ مارس ۲۰۱۵ به محاصره تروریست‌های جیش الفتح در آمده و از آن تاریخ به این سو، مردم این دوشهرک در مضیقه‌ی شدید غذایی، دارویی و تسلیحاتی قرار دارند.

چهار هزار شورشی خواهان ترک حلب

ارتش سوریه اعلام کرد، تعداد کسانی که تمایل دارند از حلب خارج شوند، به ۱۵ هزار تن می‌رسد که چهار هزار تن از آنها شورشیان مسلح هستند. ارتش سوریه با بیان این که تعداد کسانی که تمایل دارند از حلب خارج شوند، به ۱۵ هزار تن می‌رسد و ۴۰۰۰ تن از آنها شورشی مسلح هستند به این امر اشاره

کامل در نظر گرفت؛ چرا که سوریه و همپیمانانش تعداد زیادی ر بوده شده و اسیر و جسد در دست افراد مسلح دارند و ادامه محاصره مناطق کفریا و الفوعه می‌طلبد که مذاکرات جامعی انجام شود.

تماس‌های تلفنی مقامات ارتش

در همین حال «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرد برای گفت‌وگو در باره وضعیت انسانی و آتش بس «شکنده» در «حلب» با «ولادیمیر پوتین» همتای روسی خود تماس تلفنی خواهد داشت و بر لزوم توقف درگیری‌ها تأکید خواهد کرد. اردوغان طی سخنرانی در کاخ ریاست جمهوری در «آنکارا» ضمن ابراز نگرانی از شروع مجدد درگیری‌ها در حلب، وضعیت میدانی این شهر را شکننده خوانده و دولت سوریه را به تقض آتش بس متهم کرد. وی با ادعای اینکه آتش بسی که «با میانجی‌گری ترکیه» در حلب برقرار شد آخرین امید برای خارج کردن غیرنظامیان از این شهر است، «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه را به انجام جنایت جنگی در شرق حلب متهم کرد. رئیس‌جمهور ترکیه همچنین افزود امیدوار است تماس تلفنی پوتین نتیجه‌داشته باشد و خواستار بازگشایی گذرگاه‌هایی در شرق حلب برای خروج غیرنظامیان

از آن شد. از آن سوی مولود چاوش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه بعد از ظهر امروز (چهارشنبه) در تماس تلفنی با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص آخرین وضعیت سوریه گفت‌وگو کرد. در این تماس، وزیران امور خارجه دو کشور در خصوص اوضاع حلب و دیگر مناطق سوریه، آتش بس و نحوه کمک‌رسانی انسانی به مردم این کشور رایزی و تبادل نظر کردند. رونیز پیش از این از این تماس تلفنی خبر داد و اعلام کرد: در این تماس درباره آخرین تحولات حلب که در آستانه آزادسازی کامل است، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. سه شنبه (دیروز) ۹۹ درصد حلب آزاد شد و دیشب منابع معارضان و طرف روسی از تسلیم گروه‌های مسلح در شرق حلب خبر دادند و گفتند که صبح چهارشنبه (امروز) کار اخراج این افراد از حلب آغاز می‌شود تا تمام حلب به صورت کامل آزاد شود. اما اخراج این افراد هنوز عملی نشده و تروریست‌ها، امروز با حمله به ارتش سوریه، توافق خروج از حلب را قرض کردند

رصدخانه



سالگرد ۳۵ حکومت نظامی توسط ژنرال یاروزلسکی در لهستان



گروگان‌گیری در مکزیک



اوباما در حال امضا

تقاضای محاکمه

قانون تدابیر درمانی قرن بیست و یکم

فرماندار جاکارتا



CNN
INTERNATIONAL



دستور روحانی به معنی نقض برجام نیست

به گزارش سنی ان «جان کربی» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز سه‌شنبه گفت دستور «حسن روحانی» رئیس‌جمهور ایران برای طراحی و ساخت پیشران هسته‌ای برای حمل و نقل دریایی نقض برجام نیست. جان کربی که در نشست خبری روزانه صحبت می‌کرد، گفت: «این اعلامیه به خودی خود نقض برجام نیست و موارد زیادی وجود دارد که ما از آن‌ها بی‌اطلاع هستیم و نمی‌دانیم معنای آن‌ها چیست، به همین دلیل فعلاً از قضاوت خودداری می‌کنیم.»

المجموعة اللبنانية للإعلام
قناة المنار
AL-MANAR TV



واکنش قطر به اتهام در خصوص حمله تروریستی به کلیسای قاهره

وزارت خارجه قطر با صدور بیانیه ای اتهامات قاهره علیه این کشور در خصوص دست داشتن در انفجار تروریستی کلیسای قبطی را رد کرد. وزارت خارجه قطر ضمن تسلیت به خانواده‌های قربانیان حادثه تروریستی انفجار کلیسای قبطی‌ها، بر موضع مخالف قطر با هر گونه عملیات‌های تروریستی صرف نظر از هر انگیزه و بهانه آن، تأکید کرد. وزارت کشور مصر به دنبال انفجار روز یکشنبه در منطقه العباسیه که کلیسای قبطی‌ها را هدف قرار داده و در جریان آن ۲۵ نفر کشته شدند.

THE HILL



دستگیری دانشجویی با کوله‌پشتی پر از سلاح مقابل برج ترامپ

یک دانشجوی آمریکایی دوشنبه شب به وقت محلی به همراه یک کوله‌پشتی پر از سلاح مقابل برج «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب این کشور دستگیر شد. پایگاه اطلاع‌رسانی «هیل» وابسته کنگره آمریکا گزارش کرد، این دانشجوی ۱۹ ساله وارد برج ترامپ شد و تلاش داشت که از ایست بازرسی امنیتی عبور کند که دستگافلازباب، سلاح‌های موجود در کوله‌پشتی وی را تشخیص داد. پلیس نیویورک این جوان آمریکایی را به دلیل در دست داشتن غیرقانونی مواد محترقه و دو قوه سلاح دیگر بازداشت کرد.

THE JERUSALEM POST



نتانیاهاو: ایران دیگر ما را تهدید نکند

بنیامین نتانیاهاو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از جمهوری اسلامی ایران خواست تا دست از تهدید کردن اسرائیل بردارد و سیاست‌های خود را تغییر دهد. نتانیاهاو اکنون طی سفری دوازده‌روزه برای دیدار با «نورسلطان نظر‌بایف» رئیس‌جمهور قزاقستان در «آستانه» به سر می‌برد. نظر‌بایف در گفت‌وگو با نتانیاهاو از پرسید آیا پیامی برای ایران دارد که هفته آینده طی سفرش به تهران، به مقامات ایرانی منتقل کند، و نتانیاهاو نیز پاسخ داد: «به ایران بگویند دیگر اسرائیل را تهدید نکند، زیرا ما خرگوش نیستیم بلکه ببر هستیم.»